
PROTOKÓŁ NR 9/2024
 Z VIII SESJI RADY POWIATU OBORNIKCKIEGO
która odbyła się 31 października 2024 r. w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Obornikach



Obrady rozpoczęto 31 października 2024 roku o godz. 10:00, a zakończono tego samego dnia o godz. 15:38.
Na ogólną liczbę 17 radnych w sesji udział wzięło 17 radnych - lista obecności stanowi załącznik do protokołu.
Osoby spoza Rady obecne na sesji - wykaz stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa stwierdziła, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 16 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformowała również, że przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny                      na stronie starostwa, a protokół z sesji sporządza Katarzyna Marciniak.

2. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa wyjaśniła, że porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną na maila oraz że został udostępniony w wersji elektronicznej                            w programie E-sesja. Następnie zapytała radnych, czy są chcieliby wnieść zmiany                            do porządku obrad.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad punktu                w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość”. Następnie poinformowała, że projekt uchwały będzie referować Naczelnik Geodezji i Nieruchomości Monika  Rasztorf - Gała. 

Przewodnicząca zaproponowała wprowadzenie nowego punktu w punkcie 11. Dodała, że kolejne punkty zmienią swoją numerację. W dalszej kolejności przewodnicząca poprosiła radnych o sprawdzenie qworum i zarządziła głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad przez rozszerzenie go o punkt 11.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
ZA - 16,
PRZECIW - 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0, 
BRAK GŁOSU - 0, 
NIEOBECNI – 1

jednogłośnie przyjęła zmianę porządku obrad o rozszerzenie o pkt. 11. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych.

Porządek obrad
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z VI, VII oraz VIII sesji Rady Powiatu Obornickiego.
4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady.
7. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek.
8. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych (druk 2 – osoby referujące: Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa, Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXXIV/424/24 z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2024 roku (druk 3 osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Joanna Piasecka - Stabla).
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie części nieruchomości budynkowej w najem (druk 4 osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Magdalena Górna).
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość (osoba referująca: Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Monika Rasztorf - Gała).
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko – Trzcianeckim i Powiatem Obornickim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego (druk 5 osoba referująca: Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg p. Michał Cieciora).
13. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Powiatu Obornickiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 (druk 6 osoba referująca: Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich p. Krzysztof Poszwa).
14. Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 (druk 7 osoba referująca: Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich p. Krzysztof Poszwa).
15. Organizacja i funkcjonowanie szkół oraz placówek w roku szkolnym 2024/2025 (druk 8 osoba referująca: Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich p. Krzysztof Poszwa).
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok (druk 9 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2024-2036 (druk 10 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
20. Wolne głosy i oświadczenia.
21. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.
22. Zamknięcie IX Sesji Rady Powiatu Obornickiego.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

3. Przyjęcie protokołów z VI, VII oraz VIII sesji Rady Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekty protokołów radni otrzymali w wersji elektronicznej. Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zgłoszenie uwag do protokołu nr 6. 
Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 6.

[bookmark: _Hlk175217287]Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”		- 16,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”	- 0,
„nieobecni”	- 1.
przyjęła protokół nr 6. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o ewentualne zgłaszanie uwag do protokołu nr 7. 
Wobec braku głosów w tej sprawie, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 7.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”		- 16,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
,,brak głosu”	- 0,
,,nieobecni”	- 1.
przyjęła protokół nr 7. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych.


Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o ewentualne zgłoszenie uwag                     do protokołu nr 8. 
Wobec braku głosów w tej sprawie, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 8.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”		- 16,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
,,brak głosu”	- 0,
,,nieobecni”	- 1.
przyjęła protokół nr 8. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych.

Wobec braku dalszych głosów, Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiał radni otrzymali drogą elektroniczną 
i zapytała Panią Starostę, czy chciałaby uzupełnić sprawozdanie.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że nie.
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w zakresie omawianego sprawozdania. W dyskusji głos zabrał radny Piotr Desperak, który poprosił o odpowiedź, jakich nieruchomości gruntowych dotyczy uchwała Zarządu nr 59 oraz czy opinia podjęta w dni u 17 października br. w sprawie ruchu dwukierunkowego na ulicy Powstańców Wielkopolskich w Obornikach jest opinią wydaną do końca roku czy ta forma ruchu pojazdów na tej ulicy jest przewidziana na dłuższy okres.
Starosta Obornicki odpowiedziała, że uchwała Zarządu nr 59 dotyczy spraw związanych z darowizną Liceum Ogólnokształcącego w Rogoźnie na rzecz Gminy Rogoźno oraz wszystkich przylegających pod liceum nieruchomości.
Następnie głos zabrał Wicestarosta Obornicki, który wyjaśnił, że w kwestii ruchu obustronnego na ulicy Powstańców Wielkopolskich decyzja oraz wydana opinia dotyczy terminu do 30 grudnia br. Następnie poinformował, że bardzo dużo argumentów przemawia za tym, aby ten ruch obustronny utrzymać na stałe. Dodał, że decyzję w tej sprawie na pewno podejmie Urząd Gminy w Obornikach.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka poinformowała, że procedura przez Gminę Oborniki została wdrożona w kierunku tym, aby ten ruch na ulicy Powstańców Wielkopolskich obustronny został utrzymany.


Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad. 
5.Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym brała udział                          w przygotowaniach do sesji oraz posiedzeniach Zarządu, a także przeanalizowała uwagi Urzędu Skarbowego dotyczące oświadczeń majątkowych radnych. Była także obecna podczas aktu podpisania porozumienia pomiędzy Powiatem Obornickim i Gminą Rogoźno, na mocy którego z dniem 1 stycznia 2025 roku Powiat przekaże Gminie zadanie prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego im. Przemysława II w Rogoźnie
Następnie zapytała radnych, czy mają pytania do przedstawionych informacji.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

6.Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła Przewodniczących poszczególnych komisji o przedstawienie sprawozdań z prac komisji w październiku br. 
Przewodniczący poszczególnych komisji Rady Powiatu przedstawili sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym w październiku.
Przewodnicząca Rady otworzył dyskusję w zakresie omawianych sprawozdań. Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

7. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek.
Przewodnicząca Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia i przeszła do kolejnego punktu.

8. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych (druk 2 – osoby referujące: Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa, Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali informację z analizy oświadczeń majątkowych. Poinformowała, że radni swoje oświadczenia majątkowe zdali w ustawowym terminie. Następnie dodała, że swoje oświadczenie majątkowe przekazała Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz wyjaśniła, że wszystkie kopie oświadczeń majątkowych zostały przekazane Staroście celem publikacji w Biuletynie informacji Publicznej. Poinformowała również, że wpłynęło pismo w sprawie analizy oświadczeń majątkowych i radni zostaną poinformowani o jej treści.
Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Starostę o przedstawienie informacji.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka poinformowała, że oświadczenia majątkowe pracowników Starosta oraz Dyrektorów jednostek zostały złożone w ustawowym terminie, a kopia oświadczenia majątkowego Starosty została przekazana Wojewodzie Wielkopolskiemu. 
Wszedł Radny Mariusz Drewicz w chwili obecnej radnych 17.
Następnie głos zabrał Sekretarz Powiatu Marek Jagoda, który udzielił informacji                             w zakresie analizy oświadczeń majątkowych przekazanych przez poszczególne Urzędy Skarbowe.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXXIV/424/24 z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2024 roku (druk 3 osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Joanna Piasecka - Stabla).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Została ona również omówiona na Komisji Finansów. Następnie poprosiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                         w Obornikach o przedstawienie projektu uchwały.
Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii w zakresie omawianego projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Finansów Piotr Desperak poinformował, że opinia była pozytywna.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zakończyła dyskusję i poprosiła radnych o potwierdzenie swojej obecności w obradach. Radni potwierdzili quorum, następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
,,brak głosu”		- 0,
,,nieobecni”		- 0.

[bookmark: _Hlk175225142]podjęła Uchwałę Nr IX/54/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany uchwały nr LXXXIV/424/24 z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej                                  i społecznej w 2024 roku. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr IX/54/24 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie części nieruchomości budynkowej w najem (druk 4 osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy                       p. Magdalena Górna).

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Została ona również omówiona na Komisji Finansów. Następnie poprosiła panią Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Obornikach o przedstawienie projektu uchwały.
Pani Dyrektor PUP przedstawiła projekt uchwały.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii w zakresie projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Finansów Piotr Desperak poinformował, że opinia była pozytywna.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Radny Zbigniew Nowak poinformował, że cieszy go decyzja Zarządu Powiatu. Dodał, że rolnicy z terenu Powiatu Obornickiego już przyzwyczaili się do siedziby Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Powiatowym Urzędzie Pracy, a zmiana byłaby dla nich niekorzystna.
Wobec braku dalszych zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 0.

podjęła Uchwałę Nr IX/55/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie części nieruchomości budynkowej w najem. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr IX/55/24 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

[bookmark: _Hlk181956567]11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość (osoba referująca: Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Monika Rasztorf - Gała).

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały, a projekt uchwały został wprowadzony do dzisiejszego porządku obrad. Następnie poprosiła panią Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Monikę Rasztorf - Gałę o przedstawienie projektu uchwały.
Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Radny Błażej Cisowski wyjaśnił, że omawiany projekt uchwały był żywo dyskutowany podczas Zarządu Powiatu Obornickiego i dzięki radnym z Rogoźna wprowadzono zapis dotyczący przetargu ustnego nieograniczonego na dzierżawę wspomnianych w uchwale gruntów rolnych.
Radny Bogusław Janus wspomniał o wniosku Komisji Gospodarki i Rozwoju, który zmieniał zapis w uzasadnieniu projektu uchwały.

Starosta Obornicki Zofia Kotecka poinformowała, że Zarząd przegłosował pozytywnie wniosek Komisji Gospodarki i Rozwoju w sprawie zmiany i głosowanie uchwały będzie wraz z autopoprawką.
Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości poinformowała, że zgodnie z decyzją Starosty projekt uchwały będzie głosowany wraz z zaproponowaną przez Komisję autopoprawką.
Wobec braku dalszych zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 0.

podjęła Uchwałę IX/56/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony                  do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą. Uchwała nr IX/56/24 stanowi załącznik                    do protokołu.
Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko – Trzcianeckim i Powiatem Obornickim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego (druk 5 osoba referująca: Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg p. Michał Cieciora).

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg o przedstawienie projektu uchwały.
Naczelnik Michał Cieciora przedstawił projekt uchwały.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 0.

podjęła Uchwałę Nr IX/57/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 31 października 2024 r. w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko – Trzcianeckim i Powiatem Obornickim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego Uchwała nr IX/57/24 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Powiatu Obornickiego                               z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 (druk 6 osoba referująca: Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich p. Krzysztof Poszwa).

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Została ona również omówiona na Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Następnie poprosiła Naczelnika Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich Krzysztofa Poszwę o przedstawienie projektu uchwały.
Pan Naczelnik Krzysztof Poszwa przedstawił projekt uchwały.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii w sprawie wyżej omawianego projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Anna Kłos poinformowała, że opinia komisji była jednogłośnie pozytywna.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła radnych o głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 0.

podjęła Uchwałę Nr IX/58/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie Programu współpracy Powiatu Obornickiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 Uchwała nr IX/58/24 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

14. Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 (druk 7 osoba referująca: Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich p. Krzysztof Poszwa).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali informację. Została ona również omówiona na komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Przewodnicząca Rady poprosiła Naczelnika o krótkie zreferowanie informacji.
Naczelnik Wydziału przedstawił informację.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie przedstawionej informacji.
Radny Mariusz Drewicz poinformował o błędzie pisarskim dotyczącym ilości umów zatrudnionych przez mianowanie w Zespole Szkół im. T. Kutrzeby w Obornikach.
Naczelnik Wydziału Krzysztof Poszwa odpowiedział, że istniej możliwość popełnienia błędu a informacja zostanie sprawdzona i ewentualnie poprawiona. 
Przewodnicząca Rady wobec braku dalszych głosów w dyskusji zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.
15. Organizacja i funkcjonowanie szkół oraz placówek w roku szkolnym 2024/2025 (druk 8 osoba referująca: Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich                              p. Krzysztof Poszwa).

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali informację. Została ona również omówiona na komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Przewodnicząca Rady poprosiła Naczelnika o krótkie zreferowanie informacji.
Naczelnik Wydziału przedstawił informację.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianej informacji.
Przewodnicząca Rady wobec braku głosów w dyskusji zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok (druk 9 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Przewodniczących komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Radny Mateusz Daszkiewicz zapytał Skarbnik Powiatu Joannę Konieczną dla jakiego sektora na wynagrodzenia Wojewoda Wielkopolski przekazał kwotę 142.000 zł. W dalszej kolejności zapytał Wicestarostę Obornickiego na jakim etapie jest przetarg na kolumnę barokową zgłoszoną w programie Funduszy Odbudowy Zabytków.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna wyjaśniła, że środki dotyczą pracowników Wydziału Geodezji i Nieruchomości, którzy wykonują niektóre zadania zlecone przez Wojewodę Wielkopolskiego.
Wicestarosta Obornicki odpowiedział, że procedury trwają, a wycofujemy te środki ze względu na nierozstrzygnięcie przetargu w tym roku. Dodał, że zadanie od strony formalnej nie jest zagrożone.
Radny Zbigniew Nowak zwrócił uwagę, aby zaoszczędzone w budżecie Powiatu Obornickiego środki zostały przekazane na remonty dróg, a nie ratowanie szpitala powiatowego w Obornikach. Następnie zapytał Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Obornikach o koszt urządzenia, które zostało zakupione na potrzeby Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Obornikach w celu poprawy łączności na terenie Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca Rady poprosiła Komendanta Państwowej Straży Pożarnej o udzielenie odpowiedzi.
Komendant PSP odpowiedział, że koszt urządzenia to 62.000 zł. Dodał, że w kosztach partycypowały trzy gminy Rogoźno, Oborniki, Ryczywół oraz Powiat Obornicki, a pozostałe środki zostały pozyskane z Komendy.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 0.

podjęła Nr IX/59/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr IX / 59 / 24 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

17. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2024 – 2036 (druk 9 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Przewodniczących komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Przewodniczący Komisji przedstawili opinie w sprawie projektu uchwały.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 0.

podjęła Nr IX/60/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2024 - 2036. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr IX/60/24 stanowi załącznik                              do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

18. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja. Następnie poprosiła radnych o zgłaszanie interpelacji i zadawanie pytań. Wobec braku głosu w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.


19. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że wobec braku interpelacji nie wpłynęły żadne odpowiedzi. Następnie Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad                          i przeszła do kolejnego. 
20. Wolne głosy i oświadczenia.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję. 
Radny Piotr Desperak zwrócił się z wnioskiem o dokonanie przeglądu i przycięcia drzew, które rosną w ciągu drogi Kowalewko – Wargowo. 
Wicestarosta Obornicki wyjaśnił, że Dyrektor Zarządu Dróg dokonał inwentaryzacji drzew na tym odcinku drogi i zostanie złożony wniosek o dokonanie wycinki drzew, które są                       w bardzo złej kondycji.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka podziękowała mieszkańcom Powiatu Obornickiego za okazaną pomoc poszkodowanym w wyniku powodzi na południu Polski. Następnie wymieniła wszystkich darczyńców, którzy również włączyli się do akcji niesienia pomocy oraz w transport tych darów na południe.
Radny Mateusz Daszkiewicz podziękował Pani Staroście za to wystąpienie.
Wiceprzewodnicząca Rady Magdalena Liberska poinformowała również o darach przekazanych przez poszczególne firmy.
Radny Błażej Cisowski poinformował, że na terenie Rogoźna była przeprowadzona akcja pomocy powodzianom, w którą włączyły się poszczególne sołectwa, stowarzyszenia oraz poszczególne jednostki OSP.
Radny Zbigniew Nowak zwrócił się z prośbą o przycięcie drzew w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Budziszewko.
Radny Bogusław Janus zapytał, czy jest ustalony termin podpisania aktu notarialnego w sprawie darowizny LO w Rogoźnie na rzecz Gminy Rogoźno oraz czy została już dokonana wycena wartości tej całej nieruchomości.
Starosta Obornicki odpowiedziała, że akt notarialny zostanie podpisany 6 listopada 2024 roku, a nieruchomość została wyceniona wstępnie na 8.000.000 zł. 
Radny Bogusław Janus poprosił o konkretną kwotę wyceny.
Naczelnik Wydziały Geodezji i Nieruchomości odpowiedziała, że kwota wyceny to 8.647.000 zł. 
Radny Mariusz Drewicz podziękował wszystkim nauczycielom szkół Powiatu Obornickiego za motywowanie uczniów do konkursów i zawodów sportowych odbywających się na terenie Powiatu Obornickiego. Dodał, że uczniowie bardzo chętnie biorą udział w zawodach i osiągają wysokie wyniki.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do kolejnego. 
21. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że następna sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 28 listopada 2024 roku o godz. 13:00.
22. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zamknęła IX sesję Rady Powiatu Obornickiego.
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